
Evaporador de acero inoxidable 18/8, con 
reductor sobre el evaporador con engranaje.

Concepto innovador en cuanto a mecánica 
interna, con paneles fácilmente desmontables 
que permiten un acceso rápido y cómodo 
en las piezas interiores para limpieza o 
inspección. 

Con apertura retráctil para facilitar el acceso 
al hielo. 

Producción de hielo granular de calidad, 
compacto y seco.

Bajo consumo de energía.

Gas refrigerante R404a

.REFRIGERACIÓN POR AIRE (A) O AGUA (W) 
(ESPECIFICAR EN PEDIDO).

FABRICADORES DE HIELO - TRITURADO

MODELO ES (CON DEPÓSITO)
MODELO ESM (SIN DEPÓSITO)

ES60

ESM160

680

450

620

600

560

569

Reductor colocado en la parte 
superior del evaporador

MODELO
PRODUC.
(KG/DÍA)

DEPÓSITO
(KG)

POT. ELÉCTRICA 
(W)

CONS. AGUA
(L/KG)

MEDIDAS
(LxPxHxHPatas mm)

P.V.P.

ES60 60 10 420 A 1 W 5,3  450 x 620 x 680 (+65) 2.820 €
ES102 100 20 550 A 1 W 6,3 496 x 660 x 685 (+110) 3.065 €
ES150 150 40 650 A 1 W 6,4 741 x 678 x 925 (+110) 3.360 €
ES155 150 55 650 A 1 W 6,4 741 x 678 x 1015 (+110) 3.500 €

MODELO
PRODUC.
(KG/DÍA)

POT. ELÉCT.
(W)

CONS. AGUA
(L/KG)

MEDIDAS
(LxPxH cm)

P.V.P.

ESM160 160 650 A 1 W 5,5 560 x 569 x 600 3.430 € 

ESM280 280 1050 A 1 W 5,2 560 x 569 x 695 4.805 €

ESM510 500 1700 A 1 W 5,8 560 x 569 x 695 5.880 €

ESM1000 1000 3200 A 1 W 5,3 934 x 684 x 700 11.865 €

CALIDAD Y SERVICIO

RHOSTELEV S.L.				      info@rhostelev.com	    		                 www.rhostelev.co
Trav. C/Fustería 24, C/Clavo 25 · San Vicente del Raspeig (Alicante) · 03690 · España · Tel: 961202335 · Fax: 965 675 216

https://www.facebook.com/adler2012suministrosdehosteleria
https://www.instagram.com/adler2012suministroshosteleria/

